
​
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
         ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ №3 

НАКАЗ  
02.06.2022 р.​ ​ ​ ​ ​                                                    № 94 
 
Про підсумки організації  харчування   
учнів Чернівецької гімназії №3 у 2021/2022 н.р. 
 

На виконання частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту», частини третьої 
статті 21 Закону України “Про загальну середню освіту», статті 5 Закону України “Про охорону 
дитинства», Закону України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 
харчових продуктів», постанови Кабінету Міністрів  України від 02.02.2011 р. № 116 №Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладенням податку на додану вартість», постанови Кабінету Міністрів  
України від 24.03.2021 р. №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Санітарного регламенту, 
затвердженого наказом МОЗ від 25.09.2020 р. №2205, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 10.11.2020 р. № 1111/35394 « Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти», наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 
господарства від 3.12.2020 р. « 2532 « Про затвердження гігієнічних вимог  до виробництва та 
обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у закладах загальної середньої освіти», 
спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і науки України 
від 01.06.2005 р. № 242/329 « Про затвердження Порядку організації харчування дітей у 
навчальних та оздоровчих закладах», рішення виконавчого комітету від 13.10.2020 р. № 476/23 
«Про граничну вартість харчування для учнів у закладах загальної середньої освіти та учнів у 
літніх пришкільних таборах на 2021 рік», наказів управління освіти Чернівецької міської ради 
від 18.08.2021 р. №225 “Про організацію харчування учнів ЗЗСО Чернівецької територіальної 
громади у 2021/2022 н.р.”, від 31.12.2021 р. №410 «Про організацію харчування здобувачів 
освіти пільгових категорій, які навчаються у закладах загальної середньої та 
професійно-технічної освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2022 році», від 
16.02.2022 р. №46 “Про організацію харчування здобувачів освіти пільгових категорій, які 
навчаються у ЗЗСО Чернівецької МТГ з 21.02.2022 р.”, виконання вимог НАССР та з метою 
надання якісних послуг з організації харчування, забезпечення учнів раціональним 
харчуванням, збереження здоров'я дітей, запобігання  виникненню захворювань органів 
травлення учнів  закладів  загальної середньої освіти   Чернівецької територіальної громади, у 
Чернівецькій гімназії №3 організовано харчування для учнів.  

У І семестрі для організації харчування використовувалося перспективне двотижневе 
меню, а з 21.02.2022 р. - перспективне чотиритижневе меню, погоджене  Головним управлінням 
Держпродспоживслужби в Чернівецькій області. 

Перелік харчових продуктів, призначених для продажу у буфеті, не містить заборонених 
харчових продуктів, наведених у додатку 10 Санітарного регламенту №2205. 



Приготування та реалізація харчової продукції здійснюється у відповідності до загальних 
вимог до організації харчування дітей в закладах освіти наведених у додатку 9 до Санітарного 
регламенту №2205.  
 ​ Посилено протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих кишкових інфекцій 
і харчових отруєнь: учнів забезпечили одноразовими рушниками, рідким мило, санітайзерами. 

Наказом по гімназії від 01.09.2021 р. №147 «Про організацію харчування учнів 
Чернівецької ЗОШ №19 у 2021/2022 н.р.” створено бракеражну комісію, яка контролює якість 
продуктів харчування, санітарний стан приміщення харчоблоку. Два рази на місяць члени 
бракеражної комісії здійснюють перевірку харчоблоку та складають акти за наслідками 
перевірки. В наказі окремим пунктом обумовлено призначення відповідального за організацію 
харчування у закладі. Відповідальними за організацію харчування є заступник директора з 
навчально-виховної роботи Петренко І.В., яка здійснює системний контроль за формуванням 
списків учнів, які підлягають пільговому харчуванню на основі поданих довідок із відділу 
соціального захисту, а також разом із працівниками харчоблоку обліковують відвідування 
їдальні дітьми відповідних категорій та Кучма Л.С., вчитель початкових класів, відповідальна за 
щоденний облік харчування дітей.  

Медичною сестрою Чобан Н.В. здійснюється щоденний контроль за якістю продуктів, що 
надходять до закладу освіти, умовами їх зберігання, дотриманням термінів реалізації і 
технології виготовлення страв, дотриманням санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні. 
Також здійснюється контроль за дотриманням на харчоблоці санітарних вимог щодо 
обладнання, прибирання, миття посуду, видачі готової їжі. Їдальня в належній кількості 
забезпечена миючими та дезінфікуючими засобами, проводиться щоденне прибирання з 
дезінфекцією та генеральне прибирання відповідно до санітарних правил та вимог, посуд 
миється із застосуванням дозволених  миючих  засобів. У їдальні наявні усі необхідні журнали 
(відповідно до нормативних документів з організації харчування). 

Матеріально-технічна база харчоблоку відповідає вимогам, проте приміщення 
харчоблоку потребує капітального ремонту. Постачальником продуктів харчування у школі є 
приватний підприємець «Мега-Крокус». Підприємець надає відповідні сертифікати на кожен 
вид товару, який постачає. 

У гімназії оформлено постійно діючий інформаційний стенд для батьків та учнів, який 
містить щоденне меню з переліком страв, інформацію про постачальників, графік роботи 
шкільної їдальні, харчування учнів у шкільній їдальні. 

Питання організації харчування стоїть на контролі у адміністрації гімназії, періодично 
заслуховується на засіданнях педради, нарадах при директорові, рішення яких відображені у 
протоколах та наказах: від 01.09.2021 р. №147 «Про організацію харчування учнів Чернівецької 
ЗОШ №19 у 2021/2022 н.р., №148-150 від 01.09.2021 р., №168 від 06.09.2021 р., №212-215 від 
16.11.2021 р., №136 від 22.12.2021 р. “Про організацію безкоштовного харчування”, №153 від 
02.09.2020 р. «Про невідкладні заходи щодо запобігання спалахів гострих кишкових інфекцій та 
харчових отруєнь серед дітей у школі”, №162 від 02.09.2021 р. та №16 від 05.01.2022 р. “Про 
створення бракеражної комісії” від 05.01.20202р. №15 «Про організацію  харчування здобувачів 
освіти пільгових категорій, які навчаються у Чернівецькій гімназії №3 у 2022 році»,  від 
18.02.2022 р. №25 «Про організацію харчування здобувачів пільгових категорій, які навчаються 
у Чернівецькій гімназії №3з 21.02.2022 р.”» “50 від 28.02.2022 р. “Про проведення Тижня 
культури здорового харчування у Чернівецькій гімназії №3,  тощо. 

У 2021/2022 р. освітній процес здійснювався за очною або дистанційною формою 
навчання відповідно до епідеміологічної ситуації. Харчування кожного класу здійснювалось 
згідно графіку, затвердженого директором гімназії. Класи, в яких були випадки захворювання на 
коронавірусну інфекцію, відповідно до наказів по гімназії навчалися дистанційно.  



​ Відповідно до наказу №49 від 24.02.2022 р. “Про переведення учнів Чернівецької гімназії 
№3 на дистанційну форму навчання в умовах особливого правового режиму” з 24.02.2022 р. по 
27.05.2022 р. освітній процес здійснювався за дистанційною формою навчання, учні гімназії не 
харчувалися.  

Таким чином, у І семестрі  учні харчувалися 75 днів. Безкоштовними сніданками та 
обідами забезпечувалися учні пільгових категорій. У ІІ семестрі 201/2022 н.р.  учні харчувалися 
18 днів. Отже, харчування відбувалося протягом 93 днів.  

За узагальненими даними  за кошти місцевого бюджету у 2021/2022 н.р. 29 учнів 
пільгових категорій були охоплені безкоштовним гарячим харчуванням: 5 дітей-сиріт, 14 - 
батьки яких були учасниками бойових дій, учнів із малозабезпечених сімей  - 10. Також у 
гімназії за бажанням батьків організовано харчування у групі продовженого  дня, яку відвідують 
30 учнів.  

Відповідальною за щоденний облік безкоштовного харчування дітей початкових класів,  
складання щомісячних звітів про харчування та за щоденний облік безкоштовного харчування 
дітей з малозабезпечених сімей призначено вчителя початкових класів Кучму Л. С. Звіти по 
харчуванню щомісячно до 25 числа подавалися в централізовану бухгалтерію управління освіти 
Чернівецької міської ради.  

Таким чином, загальний стан організації харчування в Чернівецькій гімназії №3 
задовільний. Проблемним питанням залишається капітальний ремонт харчоблоку та їдальні. 

На підставі вищезазначеного, 
НАКАЗУЮ: 

​ 1. Організацію харчування учнів  у 2021/2022 н.р. вважати задовільною.  
​ 2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Петренко І.В.:    

2.1.​Продовжити роботу щодо організації харчування учнів 1-9 класів. 
2.2.​   Упродовж 2022-2023 н.р. щотижня контролювати ведення журналу бракеражу 

сирої та готової продукції, ведення ділової документації, яка регламентує роботу харчоблоку.
​  

2.3.​  Розглянути питання про підсумки організації харчування учнів у 2021/2022 
навчальному році на засіданні педагогічної ради у серпні 2022 р. 

2.4.​Щоденно вести журнал проведення контролю організації харчування у 2022/2023 
н.р. відповідно до вимог системи НАССР. 
           3. Кухарю Михалатюк К.К. забезпечувати повноцінне, безпечне, якісне харчування дітей, 
дотримуватись умов і термінів зберігання продовольчої сировини, технології приготування 
страв, правил особистої гігієни, упродовж 2022-2023 навчального року. 
       4. Медичній сестрі Чобан Н.В. постійно контролювати санітарний стан харчоблоку та 
тримати на контролі організацію харчування згідно функціонально-посадових обов’язків. 
        5. Класним керівникам у вересні 2022/2023 р. посилити роз’яснювально-просвітницьку 
роботу із здобувачами освіти та їх батьками щодо необхідності гарячого харчування як важливої 
складової здорового способу життя.​ ​ ​ ​ ​  
            6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з НВР Петренко І.В. 
 
Директор гімназії​ ​ ​ ​ ​ Алла ЛІСОВСЬКА 
Ознайомились: 
Чобан Н.В.​ ​ ​ ​ ​ Михалатюк К.К. 
 


